Nos Maria Theresia etc. etc.
Memoriae commendamus tenore 

praesentium significantes quibus ex
pedit universis. Quod nos penitius con
siderantes, quantum gloriae accedat 
Regibus ac Principibus ex multitudine 
populorum, quantum tum decoris cum 
roboris aquirant Regna et provinciae 
in divitiis et amplitudine Civitatum, 
quamve expediens sit Principibus ut 
servandis populis beneficiisque ampli
andis ac civitatibus ornandis et fa
vendis omni intendant conatu, utque 
has, ex quibus Regum et Regnorum 
promanent commoda, pro suis obse
quiis liberalissime condignis studeant 
decorare honoribus, quaternus et Reg
nantium hinc laudetur providentia et

Igazság  és K egyelem .

M. Mária Terézia stb. stb.
Emlékezetül adjuk, jelen levelünk

kel tudatván mindazokkal, a kike 
illet.

Hogy mélyebben megfontolvár 
mennyi dicsőség háromlik a királyokra 
és fejedelmekre a népek sokaságából 
egyrészt mennyi tisztességet, másrész 
mennyi erőt nyertek a királyságok és 
tartományok a városok gazdagságábó 
és bőségéből s hogy mily hasznos £ 
fejedelmeknek, hogy minden törekvé
süket a népek fentartására, a jótéte
mények szaporítására, a városok dí
szítésére és ápolására fordítsák s hogj- 
ezeket a városokat, a melyekből a ki
rályok és országok javai folynak, a 
legdúsabban igyekezzenek szolgálatai-
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Regni ipsorum status uberioris com
modi et profectus suscipiat incrementa. 
Dignum insuper existimantes ut Prin
cipes eaque fidelibus subditis suis libe- 
raliter largiuntur (quo iisdem stabiliter 
uti valeant.) Regiorum Privilegiorum 
sursum monumentis memoria commen
dent sempiterna.

Hinc posteaquam fideles nostri 
oppidi Jaurinensis in comitatu nominis 
ejusdem siti incolae et inhabitatores 
proxime praecedenti tempore e juris
dictione dominii terrestralis Capituli 
quippe Ecclesiae Cathedralis eque Jauri
nensis certa transactione mediante cum 
modofato Capitulo inita semet exe
missent libertatenque, Majestati vero 
nostrae, quatenus antelatum oppidum in 
Liberam et Regiam Civitatem nostram 
evehere, ac in numerum reliquarum 
antelati Regni Nostri Hungáriáé Libe
rarum et Regiarum Civitatum cooptare, 
adnumerare, recipereque dignaremus, 
humillimis precibus supplicassent, be
nigno revolventes animo multificaria et 
quemadmodum perquam utilia non 
secus nobis gratissima antelati oppidi 
Jaurinensis incolarum et inhabi tatorum 
servitia et servitiorum merita, qua ipsi 
inde a tempore glorioso e faucibus 
jurati Christiani nominis hostis Tureae, 
fortalitii Jaurinensis recuperationis ac 
alias etiam tum prosperis et pacatis 
cum et diversorum tam intestinorum, 
quam et cum praefata porta Ottomanica 
gestorum atrocium bellorum calamita- 
tissimis temporibus continuo pro omni 
posse suo et virium facultatumque 
suarum exigentia, speciali semper solli
citudine, curia et industria, sacro cum
primis praefati regni nostri Hungáriáé 
diademati, Augustae item domui nostrae 
Austriacae, ac jam Majestati quoque 
Nostrae Regiae pro locorum et tempó